Белозерская районная Дума
Курганской области

РЕШЕНИЕ

 от 9 июля 2020 года № 330
             с.Белозерское

Об обращении в Избирательную комиссию Курганской области

С целью профилактики рисков, связанных с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19), при подготовке и проведении выборов депутатов Белозерской районной Думы шестого созыва 13.09.2020 г., создания условий для санитарно-эпидемиологической безопасности всех участников избирательного процесса, учитывая, что решением Избирательной комиссии Курганской области от 04.05.2017 г. № 6/68-6 полномочия избирательной комиссии Белозерского района возложены на территориальную избирательную комиссию Белозерского района, в связи с тем, что члены территориальной избирательной комиссии Белозерского района с правом решающего голоса, находятся на самоизоляции, руководствуясь постановлением Губернатора Курганской области от 16.03.2020 г. № 12 «О введении режима повышенной готовности», на основании пункта 4 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Белозерская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Обратиться в Избирательную комиссию Курганской области возложить полномочия избирательной комиссии Белозерского района на участковую избирательную комиссию избирательного участка № 33 сроком до окончания самоизоляции членов территориальной избирательной комиссии Белозерского района с правом решающего голоса.
2. Направить решение в Избирательную комиссию Курганской области.
3. Опубликовать решение в газете «Боевое слово» и разместить на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель
Белозерской районной Думы                                                      Т.В. Еланцева

Первый заместитель
[bookmark: _GoBack]Главы Белозерского района                                                        А.В. Завьялов